
ระเบียบวาระการประชุม 
คณะกรรมการบริหารชมรมรักษ์ ม.อ. (ชุดที่ 3) 

คร้ังที่ 88(10/2567)  
วันอังคารที่ 19 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.30 – 13.00 น. 

ณ ห้องประชุม 215  สำนักงานอธิการบดี  
----------------------------------- 

 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องแจ้งเพื่อทราบ 
 1.1 ข้อมูลสมาชิกชมรมรักษ์ ม.อ. (จำนวนสมาชิก) ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2567 
 1.2 รายงานงบรายรับ-รายจ่าย ประจำเดือน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 
 1.3 รายงานงบรายรับ-รายจ่าย ประจำเดือน ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2567 
 1.4 รายงาน รายรับ-รายจ่ายเงินชมรมรักษ์ ม.อ. ปีงปม. 2567 (1 ต.ค. 66-30 ก.ย. 67) 
 1.5 รายงานการมอบเงินร่วมทำบุญงานศพของสมาชิกชมรมรักษ์ ม.อ. ประจำเดือน
กันยายน-ตุลาคม 2567  
 1.6 ส่งมอบงานของคณะกรรมการบริหารชมรมรักษ์ ม.อ. (ชุดที่ 3) 
 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุม 

 2.1  รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการบริหารชมรมรักษ์ ม.อ. (ช ุดที ่ 3) ครั ้งที่ 
87(9/2567)  เมื่อวันศุกร์ที่ 13 กันยายน  2567  
 
ระเบียบวาระท่ี 3  เรื่องสืบเนื่องจากการประชุม  
 3.1 ความคืบหน้าโครงการจิตอาสาลูกพระบิดาโรงพยาบาลสงขลานครินทร์ร่วมกับชมรม
รักษ์ ม.อ. 
 3.2 สรุปผลโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประเพณ ีมข.-ม.อ.-มช. “3 พลังเพ่ือแผ่นดิน” ครั้งที่ 8  
   
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเพื่อพิจารณา 
 
  
ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องอ่ืน ๆ (ถ้ามี) 
  



วาระท่ี 1 เรื่องแจ้งเพื่อทราบ 
 1.1 ข้อมูลสมาชิกชมรมรักษ์ ม.อ. (จำนวนสมาชิก) ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2567 
 สมาชิกชมรมรักษ์ ม.อ. ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2567  มีจำนวน 1,473 คน (มีสมาขิกสมัคร
เพ่ิมในเดือนกันยายน 2567 จำนวน 4 คน เดอืนตุลาคม 2567 จำนวน 3 คน เสียชีวิต 0 คน ) 
 
 ที่ประชุมมีมติ 
 ........................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................................. 
 
 1.2 รายงานงบรายรับ - รายจ่าย ประจำเดือนกันยายน 2567 
 เงินคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567  คงเหลือเป็นเงิน 67,162.38 บาท 
 เงินฝากธนาคาร 61,730.88 บาท 
 เงินสดย่อย  5,431.50 บาท   
 

ชมรมรักษ์ ม.อ. 
งบรายรับรายจ่าย 

ประจำเดือนกันยายน 2567 
------------------------------------- 

เงินคงเหลือยกมาจากเดือนสิงหาคม 2567 53,922.38 
รายรับ 
 - บริษัท อีส อาร์ ทราเวล จำกัด มอบเงินให้ชมรมรักษ์ ม.อ. 15,500.00 15,500.00 
 
รายจ่าย 
 - ค่าอาหารว่าง อาหารกลางวันประชุมกรรมการ ครั้งที่ 87(9/2567) 1,950.00  
 - ค่าอาหารว่างประชุมกรรมการ ครั้งที่ 87(9/2567) 310.00 2,260.00 
เงินคงเหลือยกไปเดือนตุลาคม 2567  67,162.38 
 
 ที่ประชุมมีมติ 
 ........................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................................. 
  



 1.3 รายงานงบรายรับ - รายจ่าย ประจำเดือนตุลาคม 2567 
 เงินคงเหลือ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2567  คงเหลือเป็นเงิน 51,257.38 บาท 
 เงินฝากธนาคาร 41,730.88 บาท 
 เงินสดย่อย  9,526.50 บาท   
 

ชมรมรักษ์ ม.อ. 
งบรายรับรายจ่าย 

ประจำเดือนตุลาคม 2567 
------------------------------------- 

เงินคงเหลือยกมาจากเดือนกันยายน 2567 67,162.38 
รายรับ 
 -  
 
รายจ่าย 
 - ค่าอาหารและผลไม้ ประชุมเตรียมงาน มข.-ม.อ.-มช. 665.00  
 - ค่าใช้จ่ายโครงการ มข.-ม.อ.-มช. 15,240.00 15,905.00 
เงินคงเหลือยกไปเดือนพฤศจิกายน 2567  51,257.38 
 
 ที่ประชุมมีมติ 
 ........................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................................. 
 
  
  



วันที่ รายการ รายรับ รายจาย คงเหลือ

1-ต.ค.-66 ยอดยกมาจากปงบประมาณ 2566 150,273.16      

3-ต.ค.-66 คาอาหารวางและเครื่องดื่มประชุมเตรียมความพรอมจัดงานรับนองใหม 66 220.00         150,053.16      

12-ต.ค.-66 คาอาหารประชุมเตรียมความพรอมจัดงานทอดกฐินสามัคคี 740.00         149,313.16      

20-ต.ค.-66 คาอาหารวาง อาหารกลางวัน ประชุมกรรมการ ครั้งที่ 76(10/2566) 1,242.00       148,071.16      

20-ต.ค.-66 คาเครื่องดื่มประชุมกรรมการ ครั้งที่ 76(10/2566) 200.00         147,871.16      

20-ต.ค.-66 รับเงินคืนคาเตรียมงานรับนองใหม 807.00          148,678.16      

20-ต.ค.-66 รับเงินเหลือจายโครงการรับนองใหมเกษียณ 66 29,968.00      178,646.16      

8-พ.ย.-66 คาอาหารวาง อาหารกลางวัน ประชุมกรรมการ ครั้งที่ 77(11/2566) 1,460.00       177,186.16      

8-พ.ย.-66 คาเครื่องดื่มประชุมกรรมการ ครั้งที่ 77(11/2566) 220.00         176,966.16      

20-พ.ย.-66 คาลงทะเบียนเขารวมประชุมโครงการแลกเปลี่ยน มข.-ม.อ.-มช. 18,000.00     158,966.16      

20-พ.ย.-66 คาอาหารวาง อาหารกลางวัน ประชุมเตรียมงาน มข.-ม.อ.-มช. 1,000.00       157,966.16      

20-พ.ย.-66 คาเครื่องดื่มประชุมเตรียมงาน มข.-ม.อ.-มช. 120.00         157,846.16      

20-พ.ย.-66 เงินเหลือโครงการปกลูกปดบนผาปาเตะ รุน 3-4 175.00          158,021.16      

29-พ.ย.-66 คาของที่ระลึกโครงการ มข.-ม.อ.-มช. 2,320.00       155,701.16      

29-พ.ย.-66 คากระทง (งานลอยกระทง 27 พฤศจิกายน 2566) 300.00         155,401.16      

20-ธ.ค.-66 คาอาหารวาง อาหารกลางวัน ประชุมกรรมการ ครั้งที่ 78(12/2566) 1,610.00       153,791.16      

20-ธ.ค.-66 คาเครื่องดื่มประชุมกรรมการ ครั้งที่ 78(12/2566) 190.00         153,601.16      

25-ธ.ค.-66 ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร (26 ม.ิย. 66) 220.18          153,821.34      

28-ธ.ค.-66 ชุดของขวัญผูบริหาร 4 ทาน 2,850.00       150,971.34      

28-ธ.ค.-66 ชุดของขวัญแมบานและเจาหนาที่โสต (4 คน) 796.00         150,175.34      

9-ม.ค.-67 คาอาหารประชุมกรรมการ ครั้งที่ 79(1/2567) 2,015.00       148,160.34      

22-ม.ค.-67 รวมทําบุญงานศพ คุณยุมล  ทองอําพล (สมาชิกเลขที่ 5900508) 1,000.00       147,160.34      

22-ม.ค.-67 รวมทําบุญงานศพ คุณยินดี  ทวีชัย (สมาชิกเลขที่ 6000623) 1,000.00       146,160.34      

30-ม.ค.-67 รวมทําบุญงานศพ คุณจิรา  แกวประดับ (สมาชิกเลขที่ 6000650) 1,000.00       145,160.34      

9-ก.พ.-67 รวมทําบุญงานศพ คุณมานะ  เรืองกําเนิด (สมาชิกเลขที่ 5900543) 1,000.00       144,160.34      

บัญชีคาใชจายชมรมรักษ ม.อ (ชุดที่ 3)

ประจําปงบประมาณ 2567 (1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567)

1.4 รายงาน รายรับ-รายจายเงินชมรมรักษ ม.อ. ปงปม. 2567 (1 ต.ค. 66-30 ก.ย. 67)



วันที่ รายการ รายรับ รายจาย คงเหลือ

14-ก.พ.-67 คาอาหารและเครื่องดื่มประชุมกรรมการ ครั้งที่ 80(2/2567) 1,615.00       142,545.34      

14-ก.พ.-67 คาใชจายสัมมนากรรมการที่เกาะมุก (6-7 ตุลาคม 2565) 15,400.00     127,145.34      

23-ก.พ.-67 บริษัท Follow me มอบเงินใหชมรมรักษ ม.อ. 7,000.00       134,145.34      

18-ม.ีค.-67 รวมทําบุญงานศพ รศ.ไพโรจน กลิ่นพิทักษ (สมาชิกเลขที่ 5900496) 1,000.00       133,145.34      

20-ม.ีค.-67 คาอาหารและอาหารวางประชุมกรรมการ ครั้งที่ 81(3/2567) 1,845.00       131,300.34      

20-ม.ีค.-67 รับเงินคงเหลือโครงการ "การทําน้ํายาเอนกประสงค" 800.00          132,100.34      

9-เม.ย.-67 คาน้ําสมรวมงานสงกรานตของมหาวิทยาลัย จํานวน 120 ขวด 1,200.00       130,900.34      

11-เม.ย.-67 คาสติกเกอรปายชื่อ 150.00         130,750.34      

11-เม.ย.-67 คาถายเอกสารรับสมัครสมาชิก 580.00         130,170.34      

17-เม.ย.-67 คาอาหารและอาหารวางประชุมกรรมการ ครั้งที่ 82(4/2567) 1,160.00       129,010.34      

17-เม.ย.-67 คาเครื่องดื่มประชุมกรรมการ ครั้งที่ 82(4/2567) 220.00         128,790.34      

14-พ.ค.-67 คาคอมพิวเตอร Notebook พรอมอุปกรณ 16,849.00     111,941.34      

15-พ.ค.-67 คาอาหารและอาหารวางประชุมกรรมการ ครั้งที่ 83(5/2567) 1,715.00       110,226.34      

15-พ.ค.-67 คาเครื่องดื่มประชุมกรรมการ ครั้งที่ 83(5/2567) 260.00         109,966.34      

20-ม.ีค.-67 เงินคงเหลือโครงการทองเที่ยวเขิงเกษตร จ.พัทลุง 3,350.00       113,316.34      

21-ม.ิย.-67 รวมทําบุญงานศพ นายสลับ  สุขสวัสดิ์ (สมาชิกเลขที่ 500214) 1,000.00       112,316.34      

21-ม.ิย.-67 รวมทําบุญงานศพ นางพวงนอย  ศิขรินมาศ (สมาชิกเลขที่ 6100769) 1,000.00       111,316.34      

21-ม.ิย.-67 คาอาหารกลางวันประชุมกรรมการ ครั้งท่ี 84(6/2567) 1,230.00       110,086.34      

21-ม.ิย.-67 คาอาหารวางประชุมกรรมการ ครั้งที่ 84(6/2567) 585.00         109,501.34      

21-ม.ิย.-67 คาเครื่องดื่มประชุมกรรมการ ครั้งท่ี 84(6/2567) 300.00         109,201.34      

21-ม.ิย.-67 รับเงินเหลือจายโครงการ "การเพนทผาปาเตะ" 770.00          109,971.34      

25-ม.ิย.-67 คาใชจายสัมมนากรรมการที่ปลายน้ํา รีสอรท (30-31 พ.ค. 67) 16,730.00     93,241.34        

25-ม.ิย.-67 ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 185.04          93,426.38        

11-ก.ค.-67 คาใชจายโครงการประชุมใหญสามัญประจําป 2567 37,715.00     55,711.38        

18-ก.ค.-67 รวมทําบุญงานศพ ผศ.เจือ สุทธิวานิช (สมาชิกเลขที่ 5600117) 1,000.00       54,711.38        

20-ก.ค.-67 เงินเหลือโครงการฝกอบรม "การเตนบาสโลบ" 1,545.00       56,256.38        

31-ก.ค.-67 คาอาหารกลางวันประชุมกรรมการ ครั้งท่ี 85(7/2567) 1,190.00       55,066.38        

31-ก.ค.-67 คาอาหารวางประชุมกรรมการ ครั้งที่ 85(7/2567) 429.00         54,637.38        

31-ก.ค.-67 คาเครื่องดื่มประชุมกรรมการ ครั้งท่ี 85(7/2567) 340.00         54,297.38        

1-ส.ค.-67 รับเงินคืนโครงการประชุมใหญจากมหาวิทยาลัย 6,000.00       60,297.38        



วันที่ รายการ รายรับ รายจาย คงเหลือ

16 .สค. 67 คาอาหารกลางวันประชุมกรรมการ ครั้งท่ี 86(8/2567) 1,075.00         59,222.38        

16-ส.ค.-67 คาอาหารวางประชุมกรรมการ ครั้งที่ 86(8/2567) 410.00           58,812.38        

16-ส.ค.-67 คาเครื่องดื่มประชุมกรรมการ ครั้งท่ี 86(8/2567) 310.00           58,502.38        

30-ส.ค.-67 ทดรองจายตั๋วเดินทางไปเขารวม มข.-ม.อ.-มช. (ประธาน) 4,580.00         53,922.38        

1-ก.ย.-67 บริษัท อีส อาร ทราเวล จํากัด มอบเงินใหชมรมรักษ ม.อ. 15,500.00       69,422.38        

13-ก.ย.-67 คาอาหารวาง อาหารกลางวันประชุมกรรมการ ครั้งท่ี 87(9/2567) 1,950.00         67,472.38        

13-ก.ย.-67 คาเครื่องดื่มประชุมกรรมการ ครั้งท่ี 87(9/2567) 310.00           67,162.38        

149,431.00   



 1.5 รายงานการมอบเง ินร ่วมทำบ ุญงานศพของสมาช ิกชมรมร ักษ ์  ม.อ. 
ประจำเดือน ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2567 
 -  ไม่มีสมาชิกเสียชีวิต 
 
 ที่ประชุมมีมติ 
 ........................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................. 
 
 
 1.6   ส่งมอบงานของคณะกรรมการบริหารชมรมรักษ์ ม.อ. (ชุดที่ 3) 
 
 ที่ประชุมมีมติ 
 ........................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................. 
  



วาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการการประชุม 
 2.1 รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการบริหารชมรมรักษ์ ม.อ. (ชุดที่ 3) ครั้ง
ที่ 87(9/2567)  เมื่อวันศุกร์ที่ 13 กันยายน 2567 
 
 ที่ประชุมมีมติ 
 ........................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................. 
  



 
  

   
  

    

 
   

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
          

      
    
     

 
 

    
           

     
    
 นางกิติยาภรณ ์      สินศุภเศวต 

5. หัวหน้างานสวัสดิการและสิทธิประโยชน์ กรรมการและเลขานุการ คนที่ 2 
นางอชิดา       นิลรัตน์ 

6. นางภารดี       แท่นทอง  ผู้ช่วยเลขานุการ 
 

  วาระท่ี 2.1
รายงานการประชุมคณะกรรมการบริหารชมรมรักษ์ ม.อ.  (ชุดที่ 3)

คร้ังที่  87  (9/2567)
วันศุกร์ที่ 13 กันยายน  2567

ณ ห้องประชุม  2  สำนักงานอธิการบดี

  ...................................................
ผู้มาประชุม

1. อาจารย์กันยา  เหมพัฒน์  ที่ปรึกษา
2. รองศาสตราจารย์เสาวนิต  คูประเสริฐ  ที่ปรึกษา

3. นางจุฑาทิพย์  จุลิกพงศ์  ที่ปรึกษา
4. นายเกษมสุข  อนุราช  ที่ปรึกษา
5. นายบุญสิทธิ์  บัวบาน  ที่ปรึกษา
6. นางสาวสมพิศ  เอิบกมล  ที่ปรึกษา
7. นายพรชัย  ศรีไพบูลย์  ประธานกรรมการ
8. นายสุระพงศ์  สายบุญ  กรรมการ
9. นางสาววิรภรณ์  ถาวรสุข  กรรมการฝ่ายนันทนาการและการท่องเที่ยว
10. นางสุพรรณนพ  ตั้งจิตกมล  กรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์
11. นางกนกวรรณ  ภควัตชัย  กรรมการฝ่ายปฏิคม

12. นางเปรมยุดา  สุทธิวงศ์  กรรมการฝ่ายสวัสดิการและบริการ
13. นางสาววนิดา  ฟุ้งเกียรติไพบูลย์  กรรมการและเหรัญญิก
14. นางศราวดี  ศรีเกอ้ื  กรรมการและเลขานุการ คนที่ 1

ผู้มาประชุมไม่ได้
  1.  ศาสตราจารย์ ดร.สมยศ   ทุ่งหว้า  รองประธานกรรมการ คนที่ 1

2. นายเที่ยง  จารุมณี  รองประธานกรรมการ คนที่ 2

3. นายโสภณ  ชีวะพันธ์  กรรมการ
4. ผู้อำนวยการกองบริหารทรัพยากรบุคคล  กรรมการ
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เริ่มประชุม เวลา 13.25 น. 
   ประธานได้กล่าวเปิดประชุม ตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้ 
 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องแจ้งเพื่อทราบ  

1.1 ข้อมูลจำนวนสมาชิกชมรมรักษ์ ม.อ. ณ วันที ่31 สิงหาคม 2567  
 สมาชิกชมรมรักษ์ ม.อ. ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2567 มีจำนวน 1,466 คน เป็นสมาชิกที่สมัครใน
เดือนสิงหาคม 2567 จำนวน 3 คน ไม่มีสมาชิกเสียชีวิต 

 ทีป่ระชุมรับทราบ 
 

1.2  รายงานงบรายรับ-รายจ่าย ประจำเดือนสิงหาคม 2567 
 - เงินที่ได้รับการสนับสนุนจากมหาวิทยาลัยฯ  มีเงินคงเหลือยกมาจากเดือนกรกฎาคม 2567 
จำนวน 54,297.38 บาท มีเงินรับคืนจากการทดรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประชุมใหญ่ จำนวน 6,000.00 บาท 
รวมเป็นเงิน จำนวน 60,297.38 บาท มีรายจ่ายในเดือนสิงหาคม จำนวน 6,375.00 บาท เงินคงเหลือยกไปเดือน
กันยายน 2567 จำนวน 53,922.38 บาท (เป็นเงินฝากธนาคารไทยพาณิชย์ สาขามหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ จำนวน 
46,230.88 บาท และเงินสดย่อย จำนวน 7,691.50 บาท) 
 - เงินบริจาค ฝากบัญชีธนาคารกรุงเทพ สาขามหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ มีเงินคงเหลือยกมา 
ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2567 จำนวน 19,311.02 บาท ไม่มีรายจ่าย ดังนั้น เงินคงเหลือ ณ วันที่ 13 กันยายน 2567 
จำนวน 19,311.02 บาท 
 ที่ประชุมรับทราบ 
 
 1.3  รายงานการมอบเงินร่วมทำบุญงานศพ สมาชิกชมรมรักษ์ ม.อ. ประจำเดือน ณ วันที่ 31 
สิงหาคม 2567 

- ไม่มีสมาชิกเสียชีวิต 
  ที่ประชุมรับทราบ  
 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุม  
 2.1 ที่ประชุมรับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการบริหารชมรมรักษ์ ม.อ. (ชุดที่ 3) ครั้งที่ 
86(8/2567) เมื่อวันศุกร์ที่ 16 สิงหาคม 2567 โดยไม่มีการแก้ไข 
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ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องสืบเนื่องจากการประชุม  
 3.1 ความคืบหน้าโครงการจิตอาสาลูกพระบิดาโรงพยาบาลสงขลานครินทร์ร่วมกับชมรมรักษ์ 
ม.อ. 
  ได้จัดปฐมนิเทศมาแล้ว จำนวน 2 รุ่น โดยจัดปฐมนิเทศรุ่นที่ 1 เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 มี
ผู้เข้ารับการปฐมนิเทศ จำนวน 34 คน  แต่เมื่อปฏิบัติงานจริงยังไม่สามารถปฏิบัติงานได้ทั้งหมด ซึ่งรุ่นที่ 1 ได้เริ่ม
ปฏิบัติงานเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567 และรุ่นที่ 2 มีสมาชิกชมรมฯ สมัคร 5 คน ปฐมนิเทศ เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 
2567 โดยมีตัวแทนกรรมการเข้าร่วมประชุม ได้แก่ ประธานฯ อาจารย์กันยา เหมพัฒน์ คุณจุฑาทิพย์  จุลิกพงศ์ คุณสุ
ระพงศ์  สายบุญ และคุณศราวดี  ศรีเกื้อ นอกจากนี้ ได้เชิญคุณละม้าย  ทองบุญ และคุณธรรมพร  ตรีวรพันธุ์ จิตอาสา
ที่ได้ปฏิบัติงานเป็นประจำ มาร่วมถ่ายทอดความรู้สึก ความประทับใจ จากการปฏิบัติงาน ให้จิตอาสาที่สมัครใหม่ได้รับ
ทราบ โดยพร้อมจะเป็นพี่เลี้ยงให้จิตอาสาน้องใหม่ 
  เนื่องจาก สมาชิกชมรมฯ สมัครเข้าร่วมโครงการฯ มีไม่มาก ที่ประชุมได้เสนอแนวคิด และ
ข้อเสนอแนะ ดังนี้ 

1. การปฐมนิเทศควรใช้วิธีการอื่นแทน เช่น การใช้สื่อ  ศึกษาจากคู่มือ เพื่อลดภาระงานของ
ฝ่ายการพยาบาล 

2. การประชาสัมพันธ์รับสมัครจิตอาสาแต่ละครั้ง ควรมีจิตอาสาที่ได้ปฏิบัติงานมาแล้วโพสต์
ความประทับใจ เพ่ือเป็นแรงบันดาลใจให้สมาชิกต้องการสมัครเข้าร่วมโครงการฯ 
   

   ที่ประชุมรับทราบ 
  
 3.2 ความคืบหน้าการดำเนินงาน “กีฬาวู้ดบอล” 

  ที่ประชุมมีมติ   ชะลอ  

 3.3  โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประเพณี มข.-ม.อ.-มช. “3 พลังเพื่อแผ่นดิน” ครั้งที่ 8 

  คุณภารดี  แท่นทอง ได้แจ้งความคืบหน้า โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ประเพณี มข.-ม.อ.-มช. 
“3 พลังเพื่อแผ่นดิน” ครั้งที่ 8 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์เป็นเจ้าภาพ กำหนดจัดวันที่ 17 – 19 ตุลาคม 2567 ณ 
โรงแรมรอยัลภูเก็ตซิตี้ จังหวัดภูเก็ต และโครงการฯ ได้สนับสนุนค่าลงทะเบียนให้ ประธานชมรมฯ จำนวน 2,000 บาท 
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  ที่ประชุมมีมติ 

  1. เห็นชอบค่าใช้จ่าย จำนวน 72,900 บาท โดยเป็นงบประมาณจาก 2 แหล่ง ดังนี้ 

     1.1 งบประมาณสนับสนุนจากมหาวิทยาลัย จำนวน 47,900 บาท 

      1.1.1 ค่าลงทะเบียน จำนวน 10 คน ๆ ละ 2,000 บาท = 20,000 บาท 

      1.1.2 ค่าท่ีพัก จำนวน 27,900 บาท 

       - ราคาห้องละ 1,700 บาท (พัก 2 คน) จำนวน 4 ห้อง 3 คืน = 20,400 บาท 

                                             - ราคาห้องละ 2,500 บาท (พัก 3 คน) จำนวน 1 ห้อง 3 คืน =   7,500 บาท  

    1.2 งบประมาณสนับสนุนจากเงินชมรมรักษ์ ม.อ. จำนวน 25,000 บาท 

         1.2.1 ค่าพาหนะเดินทาง 

- ค่าเช่ารถตู้พร้อมที่พักพนักงานขับรถ จำนวน 4 วัน ๆ ละ 2,500 บาท จำนวน    

10,000 บาท 

         - ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง จำนวน 6,000 บาท 

         - ค่าเครื่องบินไป-กลับ (ประธาน) จำนวน 5,000 บาท 

         1.2.2 ค่าของที่ระลึก 2 มหาวิทยาลัย  จำนวน 4,000 บาท  

 2. วิธีดำเนินการประชุม 

   2.1 ประธานชมรมรักษ์ ม.อ. กล่าวต้อนรับ แต่ละชมรมฯ แนะนำกรรมการ และนำเสนอ

ภาพรวมของชมรมรักษ์ ม.อ. (ไม่ต้องทำข้อมูลนำเสนอ) 

   2.2 กำหนดหัวข้อแลกเปลี่ยนเรียนรู้ร่วมกันทั้ง 3 ชมรมฯ  ได้แก่ ภัยไซเบอร์ และกำหนดให้

แต่ละชมรมฯ แลกเปลี่ยนงาน/กิจกรรมเด่นของชมรมฯ ที่ได้ดำเนินการเพียง 1 กิจกรรม/โครงการ/งาน  สำหรับชมรม
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รักษ์ ม.อ. นำเสนอโครงการ “จิตอาสาลูกพระบิดาโรงพยาบาลสงขลานครินทร์ร่วมกับชมรมรักษ์ ม.อ.” โดยมอบหมาย

ประธานฯ เกริ่นนำความเป็นมา  คุณศราวดี  ศรีเกื้อ เลขานุการชมรมฯ นำเสนอระบบการดำเนินงาน/การประสานงาน

กับฝ่ายการพยาบาล  คุณบุญสิทธิ์ บัวบาน ที่ปรึกษา นำเสนอปัญหาอุปสรรค และแนวทางแก้ไข  

   2.3 กำหนดสัปดาห์ที่ 2 ของเดือนตุลาคม ประชุมเตรียมความพร้อมคณะกรรมการฯ ที่เข้า

ร่วมโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้  

 3.4 ติดตามงานตามแผนปฏิบัติงานชมรมรักษ์ ม.อ. ประจำปี 2567 

 3.4.1 การเล่นกีฬาวู้ดบอล   

  ที่ประชุมมีมติ  ชะลอ 

 3.4.2 การท่องเที่ยวต่างประเทศ 

  มีประเด็นสอบถามราคาค่าทัวร์ กรุ ๊ปที ่ 1 ราคา 54,500 บาท และกรุ ๊ปที ่ 2 ราคา 

55,500 บาท ซึ่งมีค่าทัวร์กรุ๊ปที่ 2 สูงกว่ากรุ๊ปที่ 1 จำนวน 1,000 บาท  

  ในเรื่องดังกล่าว คุณสุพรรณนพ ตั้งจิตกมล  ได้ประชาสัมพันธ์ให้ผู้สนใจได้ทราบแล้ว

ตั้งแต่เปิดรับสมัคร คือ ราคาทัวร์แคชเมียร์ กรุ๊ปที่ 2 สูงกว่าราคาทัวร์กรุ๊ปที่ 1 จำนวน 1,000 บาท เนื่องจาก ราคาตั๋ว

เครื่องบินมีราคาสูงขึ้น และที่นั่งในระบบยังเหลือไม่มาก หากยืนยันการเดินทางช้ากว่านี้ ตั๋วจะขยับราคาขึ้นไปอีก 

ประมาณ 2,000 - 3,000 บาท เพราะ Class ตั๋วเครื่องบินจะเปลี่ยนแปลงราคาขยับสูงขึ้นไปเรื่อย ๆ  

  ที่ประชุมรับทราบ 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องพิจารณา 
 4.1 โครงการทอดผ้าป่าสำนักสงฆ์ภูผาญาติการาม 
  ด้วยสำนักสงฆ์ภูผาญาติการาม ขอเลื่อนวันทอดผ้าป่า จากเดิม “วันอาทิตย์ที่ 17 พฤศจิกายน 
2567” เป็น “วันอาทิตย์ที่ 1 ธันวาคม 2567” ซึ่งเป็นการดำเนินงานของคณะกรรมการฯ ชุดที่ 4  
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ระเบียบวาระท่ี 5 เรื่องอ่ืน ๆ  

  5.1  โครงการตั้งวง “คอรัสรักษ์ ม.อ.” 

        ที่ประชุมได้ตั้งข้อสังเกต เรื่องวัตถุประสงค์ของการตั้งวง “คอรัสรักษ์ ม.อ.” ยังไม่ชัดเจน และมี
ข้อเสนอแนะ ดังนี้ 

 5.1.1 ควรเป็นกิจกรรมเพ่ือตอบสนองคนส่วนใหญ่ 

 5.1.2 ควรมีส่วนช่วยสังคม/มหาวิทยาลัย  

 5.1.3 เสนอให้มีผู้สูงอายุจากภายนอกได้เข้ามามีส่วนร่วมด้วย 

      ที่ประชุมมีมติ  

 1. เห็นชอบ แต่เปลี่ยนชื่อเป็น “รักษ์ ม.อ. คอรัส”  รับสมาชิกชมรมรักษ์ ม.อ. จำนวน 25 คน 
เก็บค่าใช้จ่าย คนละ 300 บาท สอนโดยคุณครูปัณณวิชญ์ ฉลองกุลศักดิ์ (ครูปาร์ค) เรียนวันอังคารและวันพฤหัสบดี 
เวลา 14.00-16.00 น . วันละ 2 ชั่วโมง เริ่มเรียนเดือนตุลาคม วันที่ 22, 24, 29, 31 และวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567 
รวม 5 วัน 10 ชั่วโมง สถานที่เรียน อาคารกิจกรรมนักศึกษา 

 2. ค่าใช้จ่าย  เป็นค่าสอนชั่วโมงละ 300 บาท จำนวน 10 ชั่วโมง เป็นเงิน 3,000 บาท และ
ค่าใช้จ่ายสำหรับค่าใช้สถานที่ตามท่ีผู้ดูแลจะเรียกเก็บ 

 3. มอบหมายคุณภารดี  แท่นทอง ทำหนังสือขอใช้ห้องเรียนร้องเพลง อาคารกิจกรรมนักศึกษา 
โดยชมรมฯ ยินดีรับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการใช้สถานที ่

 4. มอบหมายคุณสุระพงศ์  สายบุญ จัดทำประชาสัมพันธ์ และคุณศราวดี  ศรีเกื ้อ รับสมัคร
สมาชิกท่ีสนใจ โดยรับสมัครถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 

